LEI Nº 2.915

DE 15 DE AGOSTO DE 2013
INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  O “DIA DO ECONOMISTA”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 08 de agosto de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.915
Art. 1º Fica instituído no Calendário Oficial do Município o “Dia do Economista”, a ser comemorado, anualmente, no dia 13 de agosto, data da edição da Lei Federal n° 1.411/51 que regulamentou a profissão.
Art. 2º A Câmara Municipal de Santos realizará sessão solene alusiva ao “Dia do Economista”, homenageando um profissional com a “Medalha do Economista” outorgada pelo Conselho Regional de Economia – CORECON – Delegacia Regional de Santos, com o Orador sendo indicado por essa entidade.
Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão pelas dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 4º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 15 de agosto de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de agosto de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 84.381/2013-23

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                    1